
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

EDITAL Nº ---/2023 - SUGEPE (11.01.28) 
(Nº do Documento: 113) 

 23006.008244/2024-61Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 22 de Abril de 2024

 (Assinado digitalmente em 22/04/2024 16:09 )
DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA

SUPERINTENDENTE - TITULAR (Titular)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 2668025

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 113 2023 EDITAL 22/04/2024 a12fa16388

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Fundação Universidade Federal do ABC 

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP · CEP 09280-560 
Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559 

concursos@ufabc.edu.br 

EDITAL 
 

Torna público o resultado das solicitações de 
concorrência às vagas reservadas para Pessoas 
com Deficiência no Processo Seletivo 
Simplificado n.º 069/2023 

 

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 897, de 18/07/2022, publicada no Diário 
Oficial da União (DOU) nº 135, de 19/07/2022, considerando as competências delegadas pela 
Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no DOU nº 158 de 18/08/2020, no uso 
das atribuições a ele conferidas, RESOLVE: 

1.  Tornar público o resultado das solicitações de concorrência às vagas reservadas para 
pessoas com deficiência no Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de 
Professores Visitantes, objeto do Edital nº 069, de 08 de dezembro de 2023, publicado na seção 
3 do Diário Oficial da União n.º 235, de 12 de dezembro de 2023: 

I. Opção 1A: Área Biotecnologia, subárea Empreendedorismo para Biotecnologia: 

Inscrição Nome Resultado 

202401004047 FABIANA MEDEIROS DA SILVA INDEFERIDO – Descumprimento do item 5.3 

2.  O candidato com solicitação indeferida permanece na lista geral de classificados, caso tenha 
atingido as notas mínimas de habilitação, conforme item 5.4.3 do Edital n.º 069/2023. 

3.  E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital. 

 
 
 
 

DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA  
 Superintendente de Gestão de Pessoas 


